Российская Федерация

     АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 26.12.2012 г. № 367-п
Об   утверждении   плана    работы

администрации  Александровского

сельсовета на  1 квартал  2013 года
1. Утвердить план работы администрации Александровского сельсовета на  первый  квартал   2013 года,   согласно приложения.

2.   Постановление  подлежит обязательному обнародованию,

размещению в установленном законом порядке на официальном сайте в сети Интернет aleks-selsovet.narod.ru и вступает в силу после его обнародования.
Глава администрации

А.А.Веретин
Разослано: в дело, на сайт, в бухгалтерию, в администрацию района, прокуратуру.
                                                 Приложение к
                                                   постановлению

                                                                      администрации сельсовета

                                                                               от 26.12.2012г. № 367-п
План работы

администрации Александровского сельсовета на  1  квартал  2013 года

	            Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответствен.

	Рассмотреть:

	I. У зам.главы района Гринева С.Н.

	1.О благоустройстве с. Александровка
	январь
	Глава администрации
А.А.Веретин

	II. У зам.главы  Шамова В.И.

	 1. Об организации и проведении праздника Проводы Русской зимы
	 февраль
	Глава администрации
А.А.Веретин

	2. О мероприятиях по проведению акции «Помоги ребенку»
	январь-февраль
	Зам.гл.адм.

А.Н.Коннов

	3. О работе с неблагополучными  и малообеспеченными семьями.
	март
	Глава администрации
А.А.Веретин

	III. У зам.главы района  Г.П.Лысенкова

	1.О работе  Совета депутатов
	январь
	Глава администрации
А.А.Веретин,

Специалист Попова В.В.

	IV. У заведующей отделом ЗАГС                  Веретиной В.А.

	1. Об организации и  проведении торжественной регистрации новорожденных.
	 февраль
	Специалист

Ю.В.Семина

	V. У главного архитектора района  А.Н.Палаева

	1.О выделении земельных участков в аренду.
	I квартал
	Глава администрации
А.А.Веретин

	VI.  У главы администрации сельсовета А.А.Веретина

	1.Об организации и проведении проводов Русской зимы
	февраль
	Зам. главы адм.
А.Н.Коннов

	2. Об организации и проведении Международного женского дня 8 марта.
	март
	Зам. главы адм.

А.Н.Коннов
Специалист Ю.В.Семина

	3.Отчет об исполнении бюджета за 2012 год.

	январь
	Главный специалист Колычева И.В.

	4.Участие в районных мероприятиях, совещаниях
	 по плану
	Глава адм.

А.А.Веретин Зам. главы адм.

А.Н.Коннов

	5.Об эффективности работы с  обращениями гражданами.
	февраль
	Зам. главы адм.

А.Н.Коннов

	6.О мероприятиях   по  недопущению распространения заболевания бешенством домашних животных
	до 15.02.2013г.
	Зам.главы адм.
А.Н.Коннов

	7.О мероприятиях по борьбе с бродячими животными.
	I квартал
	Зам. главы адм.

А.Н.Коннов

	8.Анализ по письмам и жалобам граждан
	1 квартал
	Зам.главы адм.

А.Н.Коннов

	9.О планировании на II квартал 2013 года.
	март
	Зам. главы адм.

А.Н.Коннов
Специалист Ю.В.Семина

	10. О проведении первичной постановки на воинский учет граждан
	март
	Делопроизв.

ВУС  Т.Н.Вождакина

	11. Проведение мониторинга нормативных правовых актов
	ежемесячно
	Глава адм.

А.А.Веретин

Вед.специалистИ.В.Гусева

Специалист Ю.В.Семина

	VII. Издать  постановления :

	1. Об участии в организации и  проведении Проводов Русской зимы.
	февраль
	Глава адм.
А.А.Веретин

Специалист
Ю.В.Семина

	2. О  мерах по предупреждению  возникновения  бешенства среди животных
	январь
	Глава адм.
А.А.Веретин

Специалист
Ю.В.семина

	3.Об организации и проведении Дня защитников отечества.
	февраль
	Глава адм.
А.А.Веретин

Специалист
Ю.В.Семина

	4.О подготовке и проведении Международного женского дня 8 марта.
	март
	Глава адм.

А.А.Веретин

Специалист
Ю.В.Семина

	5. О мероприятиях по подготовке к празднованию Дня Победы.
	1 квартал
	Глава адм.

А.А.Веретин

Зам.главы адм.

А.Н.Коннов

Специалист
Ю.В.Семина

	6. О постановке жителей Александровского сельсовета на учет, в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	По мере поступления

документов
	Специалист
Ю.В.Семина

	VIII. Провести заседание  Общественной  инспекции несовершеннолетних:

	1.Посещение неблагополучных семей
	  февраль
	Глава адм.

А.А.Веретин
Специалист Ю.В.Семина

	IX. Провести  рабочее совещание при главе администрации сельсовета

	1. Об уточнении  должностных обязанностей работников администрации Александровского сельсовета
	январь
	Зам. главы адм.
А.Н.Коннов

	2. О соблюдении правил по технике безопасности и охране труда.
	март
	Зам. главы адм.

А.Н.Коннов

Специалист
Ю.В.Семина

	X. Контроль за выполнением распоряжений главы района, решений Совета депутатов, главы администрации сельсовета                        (с предоставлением необходимой информации в районную администрации)
	По мере поступления

материалов
	Глава адм.

А.А.Веретин

Зам. главы адм.

А.Н.Коннов

Вед.специалистИ.В.Гусева
Специалист Ю.В.Семина

	XI.Наиболее значимые мероприятия:

	1. Проведение Дня защитников Отечества.
	 23 февраля
	Глава адм.

А.А.Веретин

	2. Проведение Международного Женского Дня 8 марта.
	  8 марта
	Глава адм.

А.А.Веретин

	3.Проведение Проводов Русской зимы.
	 8 марта
	Глава адм.

А.А.Веретин